
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД  БЕОГРАД 

ГРАДСКА ОПШТИНА ЛАЗАРЕВАЦ 

Комисија за јавне  набавке 

12. 11.2019.године 

Лазаревац 

                           

      Предмет: Додатне информације и појашњење Конкурсне документације 

 

             ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ И-01 Број: 404-301/2019-ЈН 14/2019-оп                        

НАБАВКА „Модернизација јавног осветљења у градском језгру Лазаревца и 

изградња електроенергетских објеката “.(вишегодишња набавка по партијама): 

  

На основу члана 54, и члана 63.став 3 Закона о јавним   набавкама („Сл.гласник РС“ 

бр124/12,14/15 и 68/15), достављамо Вам одговор на постављена питања: 

 

Питање 1 

на Страни 4 конкурсне документације дефинисали сте минималне техничке 

карактерситике, стандарде и регулативе које светиља треба да задовољи и то: 

„Б) Техничке карактеристике (спецификације), квалитет, количина и опис радова 

Стандарди и регулативе које светиљка треба да задовољава: - IEC 60598-1:2015 - EN 

62493:2015 - EN 55015:2013 - EN 61547:2009 - EN 61000-3-2:2014 - EN 61000-3-3:2013 

Технички опис: У циљу повећања енергетске ефикасности и рационализације потрошње 

електричне енергије предвиђена је замена постојећих светиљки. Реконструкција обухвата 

демонтажу постојећих светиљки и постављање нових светиљки у ЛЕД технологији. За 

расвету су предвиђене светиљке у ЛЕД технологији, слично типу LED 

SLBT/3/F/B2/70/40/N/ST/C1/N/S60, LED SLBT/3/F/B2/35/40/N/ST/C1/N/S60, LED 

SMBT/3/F/B2/139/40 и LED NA/3/AFC/40/40 произвођача Tungsram или слично типу, при 

чему тип светиљке зависи од места монтаже, тј. од категорије саобраћајнице коју треба да 

осветљава.“ 

 

ПИТАЊЕ 1 

На који начин се доказује испуњеност дефинисаних техничких карактеристика, стандарда 

и регулатива светиљке у Партији 1? 

 

 

Oдговор 1 

Као доказе можете доставити: 

- гаранцију оверену од стране произвођача светиљки 



 

 

-каталоге понуђених светиљки и технички лист са описом који потврђује испуњеност 

сваког од захтеваних техничких параметара. 

 

 

Питање 2: 

Такође, на страни 5,8,19,20 и 73. Навели сте да је рок извођења радова 30.06.2020. године, 

док сте на страни 65. Навели да је рок извођења 30.06.2019. године. 

Који је од ова два рока предвиђен за извођење радова, узимајући у обзир да је један 

протекао, а други дефинисан нерационално, чак осам месеци након датума дефинисаног за 

отварање понуда? 

Молимо Вас да ускладите рокове и да одредите примерени рок за извођење радова који 

уважава принципе ефикасности и рационалности и омогућава Наручиоцу да у релативно 

кратком року реализује пројекат модернизације јавне расвете. 

 

Одговор 2 

30.06.2020 година 

 

У прилогу достављена конкурсна документација. 

 

 

 

                                                                              КОМИСИЈА ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 


